

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
пом'якшення умов ведення бізнесу в посткарантинний період"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)" від 17 березня 2020 року № 530-IX		
<p>II. Прикінцеві положення</p> <p>.....</p> <p>2. Установити, що на період встановлення карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19):</p> <p>....</p> <p>3) з дня оголошення карантину зупиняється перебіг строків звернення за отриманням адміністративних та інших послуг та строків надання цих послуг, визначених законом. Від дня припинення карантину перебіг цих строків продовжується з урахуванням часу, що минув до його зупинення;</p> <p>4) забороняється проведення органами державного нагляду (контролю) планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.</p> <p>Відсутня</p>	<p>II. Прикінцеві положення</p> <p>.....</p> <p>2. Установити, що на період встановлення карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19):</p> <p>....</p> <p>3) з дня оголошення карантину зупиняється перебіг строків звернення за отриманням адміністративних та інших послуг та строків надання цих послуг, визначених законом. Від дня припинення карантину перебіг цих строків продовжується з урахуванням часу, що минув до його зупинення. Кабінет Міністрів України може визначити перелік адміністративних та інших послуг, які будуть надаватися без зупинення строків їх надання;</p> <p>4) забороняється проведення органами державного нагляду (контролю) планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності;</p> <p>5) результати надання адміністративних та інших послуг, строк дії яких закінчується в період карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із</p>	<p>Запропоновані зміни дозволять розблокувати надання критично важливих для життєдіяльності людей та бізнесу адміністративних послуг. У рамках загальної норми "зупинення строків надання послуг" Кабінет Міністрів України зможе своїм рішенням визначити ті послуги, які будуть надаватися органами влади у встановлені строки.</p> <p>Крім того, на сьогодні відсутня можливість забезпечити продовження дії ліцензій, дозволів та інших адміністративних послуг за звичайною процедурою.</p> <p>Автоматичне продовження дії таких документів дозволить забезпечити безперервність на час карантину провадження дозволених видів бізнесу та користування громадянами своїми правами.</p>

	поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), вважаються такими, що продовжують свою дію на період карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) та протягом трьох місяців з дня закінчення карантину та обмежувальних заходів.	
Закон України "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо підтримки платників податків на період здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)" від 17 березня 2020 року № 533-IX		
<p>II. Прикінцеві та перехідні положення</p> <p>...</p> <p>3. Тимчасово, по останній календарний день місяця (включно), в якому завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій території України з метою запобігання поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), але не раніше 30 червня 2020 року, забороняється проведення органами державного нагляду (контролю) планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, крім державного нагляду (контролю):</p> <p>за діяльністю суб'єктів господарювання, які відповідно до затверджених Кабінетом Міністрів України критеріїв оцінки ступеня ризику від провадження господарської діяльності віднесені до суб'єктів господарювання з високим ступенем ризику;</p>	<p>II. Прикінцеві та перехідні положення</p> <p>...</p> <p>3. З метою зменшення тиску на бізнес тимчасово забороняється до 31 грудня 2020 року проведення органами державного нагляду (контролю) планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, крім державного нагляду (контролю):</p> <p>за діяльністю суб'єктів господарювання, які відповідно до затверджених Кабінетом Міністрів України критеріїв оцінки ступеня ризику від провадження господарської діяльності віднесені до суб'єктів господарювання з високим ступенем ризику;</p>	<p>З метою зменшення адміністративного тиску на бізнес в період виходу з кризової ситуації, пов'язаної зі здійсненням заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), пропонується запровадити мораторій на проведення планових заходів державного нагляду (контролю) до кінця поточного року.</p>

у сфері дотримання вимог щодо формування, встановлення та застосування державних регульованих цін; у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.	у сфері дотримання вимог щодо формування, встановлення та застосування державних регульованих цін; у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.	
Закон України "Про тимчасові заходи на період проведення антитерористичної операції"		
<p>Стаття 3. Мораторій на проведення перевірок органами і посадовими особами, уповноваженими законами здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності</p> <p>Органам і посадовим особам, уповноваженим законами здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності, у період та на території проведення антитерористичної операції тимчасово забороняється проведення планових та позапланових перевірок суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у зоні проведення антитерористичної операції, крім позапланових перевірок суб'єктів господарювання, що відповідно до затверджених Кабінетом Міністрів України критеріїв оцінки ступеня ризику від провадження господарської діяльності віднесені до суб'єктів господарювання з високим ступенем ризику.</p>	<p>Стаття 3. Особливості проведення перевірок органами і посадовими особами, уповноваженими законами здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності</p> <p>Органам і посадовим особам, уповноваженим законами здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності, у період проведення антитерористичної операції тимчасово забороняється проведення планових та позапланових перевірок суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність на території, де органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження.</p>	<p>За інформацією Держпродспоживслужби впродовж 2018 - 2019 років у Донецькій та Луганській областях зареєстровано 18 спалахів захворювання на гострі кишкові інфекції та харчових отруєнь, унаслідок яких постраждало 285 осіб, у тому числі 221 дитина, зокрема в Донецькій області у 2018 році зафіксовано 9 спалахів, постраждало 130 осіб, у тому числі 110 дітей; у Луганській області – 2 спалахи, постраждало 22 особи (із них 15 дітей).</p> <p>У 2019 році в Донецькій області зареєстровано 6 спалахів, 89 постраждалих, у тому числі 62 дитини; в Луганської області – 1 спалах, 44 постраждалі особи, із них – 34 дитини.</p> <p>Виникнення випадків гострих кишкових інфекційних захворювань в основному пов'язане з об'єктами, що мають важливе соціальне значення, зокрема навчальними закладами, закладами оздоровлення та відпочинку для дітей, об'єктами водопостачання, закладами громадського харчування тощо. Обмеження контрольно-наглядових функцій Держпродспоживслужби призводить до безвідповідальності власників та персоналу відповідних об'єктів та</p>

		<p>погіршення санітарно-епідеміологічної ситуації.</p> <p>Крім того, станом на 01.09.2019 в Донецькій області залишалось 4 неблагополучних пункти по лейкозу ВРХ та 13 неблагополучних пунктів по сказу. За 8 місяців виявлено 24 неблагополучні пункти, 32 – оздоровлено.</p> <p>Також у 2018 році на території Донецької області було виявлено 12 випадків африканської чуми свиней (Добропільський, Костянтинівський, Великоновосілківський, Мар'їнський, Волноваський, Бахмутський, Слов'янський райони, м. Маріуполь), а з початку 2019 року – 5 таких випадків (Волноваський, Ясинуватський, Бахмутський, Добропільський райони); у Луганській області – 4 випадки африканської чуми свиней (Білокуракинський, Троїцький райони, смт. Новоайдар, м. Рубіжне).</p> <p>Крім того, станом на 01.01.2019 зафіксовано 11 неблагополучних пунктів по сказу, за 8 місяців поточного року виявлено 14 неблагополучних пунктів, оздоровлено за цей період 22 неблагополучні пункти.</p> <p>Зняття мораторію дозволить відновити державний нагляд (контроль) на території Донецької та Луганської областей, провести аналіз виникнення небезпек та вжити превентивних заходів щодо їх недопущення з метою забезпечення дотримання гарантованих і закріплених Конституцією України прав і свобод людини і громадянина, здійснення контролю за якістю і безпечністю продукції та усіх видів послуг і робіт.</p>
--	--	---

		Пунктом 5 доручення Прем'єр-міністра України Гончарука О. В. за результатами селекторної наради з питань безпечності харчування в закладах дошкільної та загальної середньої освіти 25 жовтня 2019 року доручено скасувати мораторій на проведення перевірок органами і посадовими особами, уповноваженими законами, здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.
Закон України "Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні"		
<p>Розділ V. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Розділ V. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p>...</p> <p>4. Тимчасово, протягом строку дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та обмежувальних заходів, пов'язаних з її поширенням, та протягом шести місяців з дня його (їх) відміни, дія пункту 3 частини першої статті 13 цього Закону не поширюється на суб'єктів малого і середнього підприємництва у сфері громадського харчування.</p>	<p>На сьогодні, через поширення коронавірусу та запровадження обмежень здійснення господарської діяльності під час карантину суб'єкти мікро- та малого підприємництва стикаються з:</p> <p>втратою ринків збуту через заборону або зменшення платоспроможності споживачів;</p> <p>необхідністю утримання персоналу на період вимушеного простою;</p> <p>необхідністю збереження основних засобів у робочому стані для відновлення діяльності після закінчення карантину;</p> <p>необхідністю виконання поточних зобов'язань та постійних витрат.</p> <p>Зазначені проблеми спричиняють збитковість суб'єктів господарювання, особливо суб'єктів мікро- та малого підприємництва сфери громадського харчування.</p> <p>З метою відновлення економічної активності суб'єктів господарювання сфери ресторанного господарства пропонується</p>

		<p>надати можливість одержати державну підтримку такими суб'єктами.</p> <p>Слід зазначити, що така можливість стимулюватиме розвитку малого та середнього підприємництва в Україні та розширить коло потенційних учасників Програми державної підтримки "Доступні кредити 5-7-9%", реалізація якої знаходиться на контролі у Президента України.</p>
Закон України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального"		
<p>Стаття 3. Порядок видачі, призупинення, анулювання ліцензій на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового та зернового дистиляту, спирту етилового ректифікованого виноградного, спирту етилового ректифікованого плодового, дистиляту виноградного спиртового, спирту-сирцю плодового, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, і пального</p> <p>...</p> <p>Для отримання ліцензії на право виробництва пального разом із заявою додатково подаються завірені заявником копії таких документів:</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 3. Порядок видачі, призупинення, анулювання ліцензій на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового та зернового дистиляту, спирту етилового ректифікованого виноградного, спирту етилового ректифікованого плодового, дистиляту виноградного спиртового, спирту-сирцю плодового, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, і пального</p> <p>...</p> <p>Для отримання ліцензії на право виробництва пального разом із заявою надається інформація про одержання права на виконання робіт підвищеної безпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної безпеки, а також завірені заявником копії таких документів:</p> <p>.....</p>	<p>Запропонованими змінами передбачається скоротити перелік документів, які необхідно подавати для отримання ліцензії, шляхом заміни вимоги щодо необхідності надання заявником дозволу на виконання робіт підвищеної безпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної безпеки, вимогою щодо надання інформації про одержання ним права на виконання відповідних видів робіт.</p> <p>Оскільки на сьогодні кожен суб'єкт господарювання при залученні найманих осіб до виконання робіт підвищеної безпеки та/або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної безпеки, зобов'язаний одержати у встановленому порядку дозвіл або подати декларацію, незалежно від інших існуючих регулювань господарської діяльності.</p>

<p>дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;</p> <p>....</p>	<p>Виключити</p> <p>....</p>	
<p>Стаття 15. Імпорт, експорт, оптова і роздрібна торгівля алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, палим та зберігання пального</p> <p>...</p> <p>Для отримання ліцензії на право оптової або роздрібною торгівлі палим або на право зберігання пального разом із заявою додатково подаються завірені заявником копії таких документів:</p> <p>.....</p> <p>дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки.</p> <p>....</p>	<p>Стаття 15. Імпорт, експорт, оптова і роздрібна торгівля алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, палим та зберігання пального</p> <p>...</p> <p>Для отримання ліцензії на право оптової або роздрібною торгівлі палим або на право зберігання пального разом із заявою надається інформація про одержання права на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, а також завірені заявником копії таких документів:</p> <p>.....</p> <p>Виключити</p> <p>....</p>	<p>Запропонованими змінами передбачається скоротити перелік документів, які необхідно подавати для отримання ліцензії, шляхом заміни вимоги щодо необхідності надання заявником дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, вимогою щодо надання інформації про одержання ним права на виконання відповідних видів робіт.</p> <p>Оскільки на сьогодні кожен суб'єкт господарювання при залученні найманих осіб до виконання робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, зобов'язаний одержати у встановленому порядку дозвіл або подати декларацію, незалежно від інших існуючих регулювань господарської діяльності.</p>
<p>Стаття 18. Заключні положення</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 18. Заклучні положення</p> <p>.....</p>	<p>З метою зменшення навантаження на бізнес та спрощення умов його діяльності у сфері громадського харчування під час дії карантину</p>

<p>Тимчасово встановити, що положення статті 7¹ цього Закону не застосовуються:</p> <p>до 30 квітня 2020 року для виробників дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ ЗЕД 3808 94 90 00);</p> <p>до 31 травня 2020 року для виробників лікарських засобів, що здійснюють виробництво дезінфекційних засобів з використанням спирту етилового, акцизний податок з якого справляється за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту.</p> <p>.....</p> <p>Відсутня</p>	<p>Тимчасово встановити, що положення статті 7¹ цього Закону не застосовуються:</p> <p>до 30 квітня 2020 року для виробників дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ ЗЕД 3808 94 90 00);</p> <p>до 31 травня 2020 року для виробників лікарських засобів, що здійснюють виробництво дезінфекційних засобів з використанням спирту етилового, акцизний податок з якого справляється за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту.</p> <p>.....</p> <p>Тимчасово встановити, що: ліцензії закладів громадського харчування на роздрібну торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами, термін дії яких закінчився під час карантину та обмежувальних заходів, запроваджених у зв'язку з поширенням на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, вважаються такими, що продовжують свою дію на період продовження карантину та обмежувальних заходів, а також протягом 3 місяців з дня закінчення карантину та обмежувальних заходів; під час карантину та обмежувальних заходів, запроваджених у зв'язку з поширенням на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19,</p>	<p>та протягом двох місяців після його закінчення пропонується не застосовувати у цей період положення щодо призупинення дії та анулювання ліцензії на роздрібну торгівлю алкогольними напоями у разі несвоєчасної сплати ліцензіатами чергового платежу за ліцензії.</p>
--	--	---

	спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, а також протягом трьох місяців після закінчення карантину та обмежувальних заходів положення частини сорок сьомої, сорок восьмої та абзацу четвертого частини сорок дев'ятої статті 15 цього Закону не застосовуються до закладів громадського харчування, які мають ліцензії на роздрібну торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами.	
Закон України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії"		
<p>Розділ V. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.</p> <p>2. Дозволи на діяльність у сфері використання ядерної енергії, які діяли на території України до прийняття цього Закону, втрачають свою чинність не пізніш як через три роки після набрання чинності цим Законом. Протягом зазначеного періоду юридичні та фізичні особи, що здійснюють діяльність у сфері використання ядерної енергії, зобов'язані переоформити дозволи відповідно до вимог цього Закону.</p> <p>Відсутня</p>	<p>Розділ V. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.</p> <p>2. Дозволи на діяльність у сфері використання ядерної енергії, які діяли на території України до прийняття цього Закону, втрачають свою чинність не пізніш як через три роки після набрання чинності цим Законом. Протягом зазначеного періоду юридичні та фізичні особи, що здійснюють діяльність у сфері використання ядерної енергії, зобов'язані переоформити дозволи відповідно до вимог цього Закону.</p> <p>3. Ліцензії та інші документи дозвільного характеру, термін дії яких закінчується під час дії в Україні карантину та обмежувальних заходів, запроваджених у зв'язку з поширенням на</p>	<p>З метою зменшення навантаження на бізнес та спрощення умов його діяльності створюються умови для автоматичного продовження дії ліцензій та інших документів дозвільного характеру у сфері використання ядерної енергії під час дії карантину та протягом місяця з дня його закінчення.</p>

.....	території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та протягом місяця з дня закінчення карантину та обмежувальних заходів, вважаються такими, що продовжують свою дію на період продовження карантину та обмежувальних заходів, а також протягом трьох місяців з дня закінчення карантину та обмежувальних заходів, протягом яких суб'єкт діяльності у сфері використання ядерної енергії, який має намір продовжити строк дії ліцензії чи іншого документа дозвільного характеру, зобов'язаний внести зміни до ліцензії чи іншого документа дозвільного характеру відповідно до вимог законодавства.	
Закон України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності"		
<p>Стаття 11. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності через три місяці з дня його опублікування, крім частини першої статті 4, яка набирає чинності через один рік з дня опублікування цього Закону.</p> <p>....</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 11. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності через три місяці з дня його опублікування, крім частини першої статті 4, яка набирає чинності через один рік з дня опублікування цього Закону.</p> <p>....</p> <p>3. Документи дозвільного характеру, що не обумовлені міжнародними зобов'язаннями, або іншими обмеженнями, встановленими законом, строк дії яких закінчується у період дії</p>	<p>Пропонується встановити у період дії карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), автоматичне продовження дії документів дозвільного характеру, що дозволить забезпечити безперервність у цей період провадження дозволених видів бізнесу та користування громадянами своїми правами.</p>

.....	карантину або обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), вважаються такими, що продовжили свою дію на період карантину та обмежувальних заходів і протягом трьох місяців з дня його/їх закінчення.	
-------	---	--

Народні депутати України

**Р.А. Підласа
І.П. Марчук
та інші**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ПІДЛАСА РОКСОЛАНА АНДРІЙВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000B6C1080060440A01
Дійсний до: 30.06.2020 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 100д9/1-2020/86085 від 24.06.2020



120125